
7Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 4 DE NOVEMBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.655
SUPLEMENTO
do segmento cultural de Audiovisual, e nomeá-lo como membro 
titular do Conselho Estadual de Cultura, representante do segmento 
cultural de Letras, para dar continuidade ao respectivo mandato.

Art. 2º Nomear MARIA ABADIA SILVA, CPF nº ***.496.571-**, 
membro suplente do Conselho Estadual de Cultura, representante 
do segmento cultural de Letras, com o mandato de 6 (seis) anos

Art. 3º Reconduzir ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ, CPF 
nº ***.643.131-**, ao Conselho Estadual de Cultura, como membro 
titular, representante do segmento cultural de Ciências Humanas, 
Memória e Patrimônio Histórico, Artístico e Cultural, com o novo 
mandato de 6 (seis) anos.

Art. 4º Nomear ELIZABETH ABREU CALDEIRA BRITO, 
CPF nº ***.602.151-**, membro suplente do Conselho Estadual de 
Cultura, representante do segmento cultural de Ciências Humanas, 
Memória e Patrimônio Histórico, Artístico e Cultural, com mandato 
de 6 (seis) anos.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 4 de novembro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#578751#7#663693/>

Protocolo 578751

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#578755#7#663697>

PORTARIA Nº 1452, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e com fundamento nos 
arts. 59, caput, e 61, ambos da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 
2020, em razão do que consta do Processo nº 202500006120353, 
resolve:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, REGINA GOMES SILVA, 
CPF nº ***.815.441-**, do cargo efetivo de Agente Administrativo 
Educacional de Apoio, Nível “I”, do Quadro de mesmo nome, da 
Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e produz efeitos a partir de 3 de setembro de 2025.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#578755#7#663697/>

Protocolo 578755
<#ABC#578757#7#663699>

PORTARIA Nº 1463, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também em atenção ao 
que consta do Processo nº 202500006092822, resolve:

Art. 1º Fica retificado o Decreto de 8 de novembro de 
1994, publicado nas páginas 6 a 8 do Diário Oficial nº 17.071, do dia 
21 do mesmo mês e ano, na parte em que se nomeou LUCINEIDE 
SANTOS, CPF nº ***.990.731-**, para exercer o então cargo de 
Professor I, do Quadro Permanente do Magistério Público Estadual, 
da antiga Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Desporto, 
apenas quanto ao seu nome, a fim de considerá-lo LUCINEIDE 
SANTOS MENDES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#578757#7#663699/>

Protocolo 578757

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO –  SGG
<#ABC#578741#7#663681>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 326/2025 - SGG
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA DA 
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG, nos termos dos 
art. 8º, inciso III, da Lei federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, 
considerando as responsabilidades impostas aos gestores de 
ajustes públicos, no uso de suas atribuições legais, conforme 
competência delegada na Portaria SGG nº 327/2024, publicada 
no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 24.390 de 09 de outubro 
de 2024, o SECRETÁRIO DE ESTADO-CHEFE DA CON-
TROLADORIA-GERAL DE GOIÁS - CGE e o SUPERINTENDENTE 
DE GESTÃO INTEGRADA DA SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI, conforme 
competência delegada pela Portaria SECTI nº 287/2024, designa 
os servidores abaixo relacionados para compor a Equipe Técnica 
Responsável pela Instrução do Processo e a Equipe de Gestão 
e Fiscalização do Termo de Fomento a ser celebrado entre o 
Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral de Governo 
- SGG, e o Instituto Campus Party, visando à concepção, produção 
e realização do evento “ETOS.IA - 1ª Cúpula Internacional de Ética 
e Inteligência Artificial”, a ser realizado entre os dias 20 a 22 de 
novembro de 2025, no Shopping Passeio das Águas, em Goiânia/
GO, nos autos do Processo nº 202518037008750:

I. EQUIPE TÉCNICA RESPONSÁVEL PELA INSTRUÇÃO DO 
PROCESSO

Responsável: UERICA AGAPITO PEREIRA
E-mail: uerica.pereira@goias.gov.br
CPF: ***.479.541-**
Órgão: SGG
Responsável: WEYK WAGNE BARBOSA GOMES
E-mail: weyk.gomes@goias.gov.br
CPF: ***.012.731-**
Órgão: CGE
Responsável: GABRIEL AUGUSTO SILVA ALVES
E-mail: gabriel.asalves@goias.gov.br
CPF: ***.428.071-**
Órgão: SECTI

II. EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO
Responsável: DANIELLE GOMES DE OLIVEIRA
Função: Gestora do Termo de Fomento
E-mail: danielle.oliveira@goias.gov.br
CPF: ***.648.251-**
Órgão: ECONOMIA/SGG
Responsável: EDNILSON LINS RODRIGUES
Função: Fiscal do Termo de Fomento
E-mail: ednilson.rodrigues@goias.gov.br
CPF: ***.249.418-**
Órgão: CGE

<#ABC#578741#7#663681/>

Protocolo 578741
<#ABC#578739#7#663679>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE FOMENTO Nº 
1/2025 - SGG

Partícipe: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG - CNPJ nº 
34.049.214/0001-74.
Partícipe: INSTITUTO CAMPUS PARTY - ICP - CNPJ nº 
10.912.323/0001-05.
Objeto: Concepção, produção e realização do evento “ETOS.
IA - 1ª Cúpula Internacional de Ética e Inteligência Artificial”, a ser 
realizado entre os dias 20 a 22 de novembro de 2025, no Shopping 
Passeio das Águas, em Goiânia/GO.
Valor: R$ 4.650.000,00 (quatro milhões e seiscentos e cinquenta 
mil reais).
Vigência: 03/11/2025 a 03/05/2026.
Processo nº: 202518037008750.
Data da Assinatura: 03/11/2025.

<#ABC#578739#7#663679/>

Protocolo 578739


		diariooficial@goias.gov.br
	2025-11-05T00:11:12-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




